
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА  
 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН 
 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
19.04.2024           № 181 

 
г. Усинск 

 
Об итогах проведения муниципальной предметной олимпиады 

для учащихся 4 классов 
 

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального 
образования городского округа «Усинск» от 12 февраля 2024 года № 108 «О проведении 
муниципальной предметной олимпиады для учащихся 4 классов», с целью выявления и 
поддержки одаренных детей, формирования устойчивого интереса к учебным предметам, 
развития познавательных способностей учащихся была проведена муниципальная 
предметная олимпиада для учащихся 4 классов. 

С 9 по 11 апреля 2024г в муниципальной предметной олимпиаде для учащихся 4 
классов (далее - Олимпиада) по учебным предметам математика, русский язык, 
окружающий мир приняли участие 9 учащихся 4 классов: 2 учащихся 4а класса (учитель 
Харлова А.Э.) и 7 учащихся 4б класса (учитель Безрядина Т.А.). По итогам Олимпиады 
наши учащиеся являются участниками и призерами (Приложение 1). Результативность 
участия в муниципальной предметной олимпиаде среди учащихся 4 классов - 33%, что на 
33% больше, чем в 2022-2023 учебном году. 

На основании вышеизложенного и приказа Управления образования 
администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 17 апреля 
2024г № 387 «Об итогах проведения муниципальной предметной олимпиады для 
учащихся 4 классов»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Объявить благодарность Безрядиной Т.А. за подготовку призеров муниципальной 

предметной олимпиады для учащихся 4 классов; 
2. Харловой А.Э., учителю начальных классов, указать на нулевую результативность в 

городской предметной олимпиаде для учащихся 4 классов.  
3. Ланкуть Т.И., руководителю методического объединения учителей начальных 

классов:  
3.1.  обсудить данную информацию на очередном заседании методического 

объединения учителей начальных классов; 
 3.2. определить, по итогам заседания, конкретные варианты решения данного 

вопроса.  
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Васильева В.Б., заместителя 

директора по учебной работе. 
 
 
И.о. директора                        Т.А. Безрядина 
 
С приказом ознакомлены: 
 ___________ В.Б. Васильев               ____________ Т.А. Безрядина 
____________Т.И Ланкуть.                 ____________ А.Э.  Харлова  
 
 
 
И.А. Колоднова 



 
Приложение №1 

к приказу по школе  
от 17.04.2024г №181 

 
 

Результаты муниципальной предметной олимпиаде для учащихся 4 классов 
 
№ Ф.И. 

участника 
Класс  Статус диплома Ф.И.О., должность учителя, 

подготовившего участника 
   Математика  
1 Безрядин 

Иван 
4б Участник Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов. 
2 Казаков 

Арсений 
4а Участник Харлова Анжела Эрысовна, учитель 

начальных классов 
3 Щербинин 

Елисей 
4б Участник Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов 
   Русский язык  
4 Кондранин 

Евгений 
4б Участник Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов 
5 Щербинин 

Елисей 
4б Призер Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов 
6 Попова 

Анна 
4б Призер Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов 
   Окружающий мир  
7 Шамаева 

Хадиджа 
4б Участник Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов 
8 Щербинин 

Елисей 
4б Призер Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 

начальных классов 
9 Канев 

Алексей 
4а Участник Харлова Анжела Эрысовна, учитель 

начальных классов 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

		2024-05-02T09:15:13+0300
	Паринова Ирина Ивановна




